
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 502

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 45 DEL 29-05-2020

OGGETTO: Acquisto abbonamento annuale zoom video communications. CIG.:
Z252D27007.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il D.U.P.S 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/04/2020 di approvazione del
Bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO il Decreto Sindacale   del    con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile del
settore I Affari Generali Dott.ssa Manuela De Alfieri;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

VISTO l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

PREMESSO che in data 23 febbraio 2020  il Presidente del Consiglio dei Ministri ha emanato
un decreto-legge recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,;

DATO ATTO che con Ordinanza del Sindaco n.  33 del 16/03/2020 sono state previste delle
misure restrittive a salvaguardia dell’intera popolazione del Comune di Amatrice, ed è stata
disposta l’apertura del Coc;

CONSIDERATO che per esigenze emergenziali da COVID-19 il Comune di Amatrice dovrà
affrontare delle spese impreviste;

RITENUTO necessario provvedere all’acquisto di abbonamento annuale “servizio di video-
conferenza”  della durata di  1 anno;

CONSIDERATO che da indagini di mercato la Ditta Zoom Video Communications Inc. è
risultata idonea a soddisfare le necessità dell’Ente;



CONSIDERATO che,  con deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 04/10/2019 è stata
richiesta l'emissione della carta di credito prepagata all'istituto di credito che gestisce il
servizio di tesoreria,  Banca di Credito Cooperativo di Roma anche al fine di rendere più
agevole le successive operazioni di ricarica;

CONSIDERATO altresì che è stato individuato l'economo comunale, funzione ad oggi
ricoperta dalla Sig.ra Paluzzi Ida, il soggetto a cui intestare la carta di credito prepagata
ricaricabile denominata “Tasca”;

VISTA la necessità di provvedere all’impegno di spesa sul capitolo 1536/7”Altri beni di
consumo” del bilancio di previsione  2020/2022 in conto residui 2019 Imp.572/19 che
presenta la necessaria capienza;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di dare atto che il CIG per la presente fornitura è Z252D27007 ;2)

DI IMPEGNARE € 170,70 al Cap. 1536/7 del Bilancio di previsione 2019/2021, per3)
ricarica carta prepagata “Tasca”;

di liquidare la somma di € 170,.70, tramite carta di credito.4)

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 29-05-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 05-06-2020 REG. 781



È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


